



Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre

Risbjerg Auto ApS
Landlystvej 44
2650 Hvidovre

CVR nr. 42791148
P nr. 1027673348

Hvidovre Kommune
Hvidovrevej 278
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø- og Klima
Miljømedarbejder: Lone Jensen

Telefon: 3639 3559
Mobil: 2256 0726

E-mail: dtj@hvidovre.dk

Sagsnr.: 24/14432
Doknr.: 137511/24

Dato: 23-08-2024

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag:	10:00-14.30
Torsdag:	13:00-17.30
Fredag:	10:00-13.30

Afgørelse for virksomhedstilsyn på Risbjerg Auto ApS

Hvidovre Kommune har den 1. august 2024 været på miljøtilsyn hos Risbjerg Auto ApS beliggende Landlystvej 44, 2650 Hvidovre. Tilstede ved tilsynet var Ali Serbaz Faek og Saleh Eliasi Sarzali fra virksomheden samt Freja Lauritsen og Lone Jensen fra Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø.

Baggrunden for tilsynet var et opstartstilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Miljøforholdene er beskrevet i vedlagte tilsynsrapport. Tilsynet var varslet som beskrevet i retssikkerhedsloven¹.

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. Hele matriklen er dog kortlagt som V2 forurenet, med kortlægnings nr. 167-05050.

Indskærpelser og bemærkninger

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser og bemærkninger:

Indskærpelse om sortering og placering af fast olieholdigt affald

Der var dialog med virksomheden om sortering af affald. Det kunne konstateres, at virksomheden ikke har en selvstændig fraktion til fast olieholdigt affald - herunder kattegrus, klude og handsker med olie på, tom emballage fra olieprodukter o.l. Fast olieholdigt affald er farligt affald. Virksomheden oplyste, at det faste olieholdige affald bliver blandet sammen med restaffaldet.

Virksomheden skal i henhold til Autoværkstedsbekendtgørelsen² § 13 placere farligt affald i egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig.

Hvidovre Kommune indskærper derfor,

- at virksomheden skal kunne fremvise dokumentation for sortering og placering af selvstændig fraktion af fast olieholdigt affald.

Dokumentation kan f.eks. ske i form af billeder af affaldsbeholder og skal være kommunen i hænde **senest den 16. september 2024**.

¹ Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter

² Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om autoværksteder

Indskærpelse om dokumentation for bortskaffelse af farligt affald

Virksomheden skal i henhold til Autoværkstedsbekendtgørelsen³ § 14 kunne dokumentere mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor meget affald der er afleveret.

Jævnfør overstående om mangelfuld sortering af fast olieholdigt affald indskærper Hvidovre Kommune,

- at virksomheden ved næste tilsyn skal kunne fremvise kvitteringer for mængde og tidspunkt for aflevering af fast olieholdigt affald.

Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden snarest fremsender dokumentation for bortskaffelse af farligt affald. Kommunen har endnu ikke modtaget denne dokumentation og indskærper derfor,

- at virksomheden skal fremsende kvitteringer for bortskaffelse af
 - spildolie
 - oliefiltre
 - blyakkumulatorer
 - bremsevæske
 - kølervæske
 - spraydåser

Dokumentationen skal være kommunen i hænde **senest den 16. september 2024**.

Indskærpelse om opbevaring af spildolie

På tilsynet blev det observeret, at spildolien bliver opbevaret udendørs i en 1.000 l tank. Tanken er dobbeltvægget og fra 2008. Der var tydelige visuelle tegn på spild af olie ovenpå tanken og på jorden omkring tanken, og der lugtede af olie omkring tanken.

Påfyldningen sker i toppen af tanken, og virksomheden oplyste på tilsynet, at de nogle gange hælder forkert ved påfyldning af spildolie.

Hvidovre Kommune indskærper,

- at tanken med spildolie skal stå på en spildbakke og
- at tanken med spildolie skal stå under en overdækning, hvis tanken er placeret udendørs.

Spildolien skal opbevares på spildbakke selv om tanken er dobbeltvægget. Det skyldes, at der med al tydelighed sker spild på tankens top i forbindelse med opfyldning. Spildbakken skal kunne rumme indholdet af tankens volumen. Overdækningen skal sikre, at tanken ikke er udsat for regn/nedbør.

Indskærpelser om spildolietanken er meddelt i henhold til Kommunens Forskrift for opbevaring af olier og kemikalier⁴.

³ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om autoværksteder

⁴ Hvidovre Kommunes Forskrift for opbevaring af olier og kemikalier

Dokumentation for at have imødekommet indskærpelser om opbevaring af spildolie kan f.eks. ske i form af billeder af spildolietanken og skal være kommunen i hænde **senest den 16. september 2024**.

Hvidovre Kommune vurderer, at den aktuelle håndtering af spildolien udgør en risiko for forurening af jord og vandmiljø. Sagen vil blive overdraget til kolleger i Center for Plan og Miljø grundet tegn på jordforurening omkring tanken.

Bemærkning om håndtering af vaskevand fra gulvvask

Virksomheden har en maskine til gulvvask, der har en beholder til spildevandet. På tilsynet oplyste virksomheden, at gulvet endnu ikke er blevet vasket, efter at virksomheden har etableret sig på Landlystvej 44. De forventer at gulvet vil blive vasket meget sjældent, fordi der er lagt måtter under bilerne til at opfange evt. spild.

Hvidovre Kommune bemærker

- at når måtterne under bilerne skal bortskaffes, skal det ske som fast olieholdigt affald og
- at vaskevandet fra maskinen til gulvvask skal bortskaffes og afhentes som farligt affald, f.eks. i en dunk med påsat mærkat om sæbe- og olieholdig væske.

Mulighed for bemærkninger inden offentliggørelse

Kommunen skal offentliggøre visse oplysninger fra tilsynet⁵ digitalt på www.dma.mst.dk. Kommunen offentliggør derfor dette dokument. Tilsynsrapporten offentliggøres ikke.

Inden offentliggørelsen har I mulighed for at komme med bemærkninger til oplysningerne. Eventuelle bemærkninger skal være kommunen i hænde **senest den 9. september 2024**. Hvis kommunen ikke modtager bemærkninger inden denne dato, bliver tilsynsnotatet offentliggjort.

Klagevejledning

Kommunens afgørelser meddelt i dette brev er indskærpelser af allerede gældende lovgivning og kan således ikke påklages til anden administrativ myndighed. Et eventuelt søgsmål til prøvelse af de enkelte afgørelser skal ifølge miljøbeskyttelsesloven⁶ være anlagt senest 6 måneder fra dags dato.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen⁷, hvilket betyder, at der skal betales 468,96 kr. i timen for kommunens sagsbehandling i forbindelse med miljøtilsynet. Timeprisen er fastsat af staten.

Brugerbetalingen bliver opkrævet af Hvidovre Kommune i slutningen af året, med skæringsdato den 31. oktober.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

⁶ Jf. Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 48 af 12. januar 2024, § 101

⁷ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.

Hvis der er spørgsmål til ovenstående, kan jeg kontaktes på mail dtj@hvidovre.dk eller telefon 22 56 07 26.

Med venlig hilsen

Lone Jensen
Miljømedarbejder